

Vereinsnutzung gemeindliche Liegenschaften



Sehr geehrte Damen und Herren,

wie bereits angekündigt, wird die Gemeinde Merzenich für das Jahr 2020 ein neues Konzept hinsichtlich der Betriebs- und Unterhaltungskosten sowie der Nutzung gemeindlicher Gebäude erarbeiten. Ziel ist es, eine für alle Vereine gerechte Regelung zu definieren. Grundlage ist hier der Auftrag des Gemeinderates, ein Nutzungskonzept der (Sport-) Einrichtungen zu erstellen.

Hierzu benötigen wir Ihre Unterstützung. Zur Erfassung der aktuellen Bemessungsgrundlage dient der nachfolgende Fragebogen. Bitte füllen Sie diesen vollständig bis zum 15. Mai 2019 aus und senden uns die angeforderten Belege postalisch (Gemeinde Merzenich, z.Hd. Frau Inga Mehlert-Garms, Valdersweg 1, 52399 Merzenich) oder gerne auch digital (E-Mail: imehlert-garms@gemeinde-merzenich.de (<mailto:imehlert-garms@gemeinde-merzenich.de?subject=Umfrage%20Sporteinrichtungen>)) zu. Die mit einem * gekennzeichneten Felder sind Pflichtfelder, welche unbedingt von Ihnen ausgefüllt werden müssen.

Für Rückfragen stehen Ihnen die zuständigen Mitarbeiter der Gemeinde Merzenich zur Verfügung.

Bei Fragen zu gemeindlichen Liegenschaften wenden Sie sich bitte an Herrn Sebastian Scholze (Tel.: 02421 – 399 137; E-Mail: sscholze@gemeinde-merzenich.de (<mailto:sscholze@gemeinde-merzenich.de?subject=Umfrage%20Sporteinrichtungen>)).

Bei Fragen zur Vereinsförderung wenden Sie sich bitte an Frau Inga Mehlert-Garms (Tel.: 02421 – 399 144; E-Mail: imehlert-garms@gemeinde-merzenich.de (<mailto:imehlert-garms@gemeinde-merzenich.de?subject=Umfrage%20Sporteinrichtungen>)).

Ich bedanke mich herzlich für Ihre Unterstützung.

Mit freundlichen Grüßen

Georg Gelhausen

Bürgermeister der Gemeinde Merzenich

In dieser Umfrage sind 45 Fragen enthalten.

Vereinsname: *

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Anschrift: *

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Vorsitzender: *

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Kontaktdaten: *

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Bitte Telefonnummer und/oder e-Mail Adresse eingeben.

Welche gemeindliche Liegenschaft ist durch Sie in Mitbenutzung (Gebäude / Sportanlage / einzelner Raum)? *

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Nutzen Sie hier einzelne Räume?: *

Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

- Ja
 Nein

Welche Räume nutzen Sie? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '6 [q6]' (Nutzen Sie hier einzelne Räume?:)

i Kommentieren wenn eine Antwort gewählt wird

Bitte wählen Sie die zutreffenden Punkte aus und schreiben Sie einen Kommentar dazu:

Lager

Mehrzweckraum

Vereinsraum

Spielraum

Büro

Anderweitige (bitte beschreiben)

Kurzbeschreibung Eigenleistung (Std. - Umfang pro Monat)

Wozu dienen die Räume? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

((q6.NAOK (/index.php/admin/questions/sa/view/surveyid/764964/gid/290/qid/4271) == "Y"))

📌 Kommentieren wenn eine Antwort gewählt wird

Bitte wählen Sie die zutreffenden Punkte aus und schreiben Sie einen Kommentar dazu:

<input type="checkbox"/> Lager	<input type="text"/>
<input type="checkbox"/> Mehrzweckraum	<input type="text"/>
<input type="checkbox"/> Vereinsraum	<input type="text"/>
<input type="checkbox"/> Spielraum	<input type="text"/>
<input type="checkbox"/> Büro	<input type="text"/>
<input type="checkbox"/> Anderweitige	<input type="text"/>

Wie groß ist der benutzte Bereich? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '6 [q6]' (Nutzen Sie hier einzelne Räume?:)

📌 Bitte wählen Sie eine der folgenden Antworten:

Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

- < 50 m²
- 50 m² - 100 m²
- > 100 m²

Wann nutzen Sie die Räumlichkeiten? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

((q6.NAOK (/index.php/admin/questions/sa/view/surveyid/764964/gid/290/qid/4271) == "Y"))

🗨 Bitte wählen Sie alle zutreffenden Antworten aus:

Bitte wählen Sie alle zutreffenden Antworten aus:

- Wochentags
- am Wochenende
- Sonn- und Feiertags

Um welche Uhrzeit nutzen Sie die Räumlichkeiten?

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

((q6.NAOK (/index.php/admin/questions/sa/view/surveyid/764964/gid/290/qid/4271) == "Y"))

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

(Uhrzeit/en bitte eintragen)

Entsteht Ihnen Mietaufwand? *

Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

- Ja
- Nein

Wie hoch? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '12 [q12]' (Entsteht Ihnen Mietaufwand?)

🗨 Nur Zahlen dürfen in diese Felder eingegeben werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort(en) hier ein:

EUR-Miete (pro Monat)

EUR-BK (pro Monat)

Bestehen Aufwände für Betriebskosten? *

Bitte wählen Sie die zutreffende Antwort für jeden Punkt aus:

	Ja	Nein
Gas *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Wasser *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Abwasser *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Versicherung *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Unterhaltsreinigung *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Glasreinigung *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Reinigungsmaterial *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Hauswart *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Wartung *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Strom *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Gebühr / Beitrag / Steuer *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

Bitte reichen Sie bei denen mit * gekennzeichneten Angaben entsprechende Belege bei!

Welche Kostenhöhe für Gas fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Gas *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro **Jahr**

Verbrauch Gas: *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Gas *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in kW/h pro **Jahr**

Welche Kostenhöhe für Wasser fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Wasser *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro **Jahr**

Verbrauch Wasser: *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Wasser *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in m³ pro **Jahr**

Welche Kostenhöhe für Abwasser fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Abwasser *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro **Jahr**

Verbrauch Abwasser: *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Abwasser *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in m³ pro **Jahr**

Welche Kostenhöhe für Versicherung fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Versicherung*))

! In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Unterhaltsreinigung fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Unterhaltsreinigung*))

! In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Glasreinigung fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

((q14_SQ006.NAOK (/index.php/admin/questions/sa/view/surveyid/764964/gid/293/qid/4295) == "A1"))

! In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Reinigungsmaterial fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Reinigungsmaterial *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Hauswart fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Hauswart *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Wartung fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Wartung *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Strom fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Strom *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro **Jahr**

Verbrauch Strom: *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Strom *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in kW/h pro **Jahr**

Welche Kostenhöhe für Gebühr / Beitrag / Steuer fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '14 [q14]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten? (Gebühr / Beitrag / Steuer *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro **Monat**

Nutzen Sie Außenflächen bei der von Ihnen genutzten gemeindlichen Liegenschaft mit? *

Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

- Ja
 Nein

Welche Außenfläche/n nutzen Sie bei der von Ihnen genutzten gemeindlichen Liegenschaft? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '30 [q15]' (Nutzen Sie Außenflächen bei der von Ihnen genutzten gemeindlichen Liegenschaft mit?)

Bitte wählen Sie die zutreffende Antwort für jeden Punkt aus:

	Ja	Nein
Rasen	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Tennisplatz	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Blumenbeet	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Parkplatz	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Anderweitig	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

Bitte beschreiben Sie die Art der anderweitigen Außenfläche: *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '31 [q16]' (Welche Außenfläche/n nutzen Sie bei der von Ihnen genutzten gemeindlichen Liegenschaft? (Anderweitig))

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Wie groß ist die genutzte Außenfläche? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '30 [q15]' (Nutzen Sie Außenflächen bei der von Ihnen genutzten gemeindlichen Liegenschaft mit?)

🗳 Bitte wählen Sie eine der folgenden Antworten:

Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

- < 100 m²
- 100 m² - 500 m²
- 500 m² - 1000 m²
- 1000 m² - 2000 m²
- > 2000 m²

Wann nutzen Sie die Außenfläche? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '30 [q15]' (Nutzen Sie Außenflächen bei der von Ihnen genutzten gemeindlichen Liegenschaft mit?)

🗳 Bitte wählen Sie alle zutreffenden Antworten aus:

Bitte wählen Sie alle zutreffenden Antworten aus:

- Wochentags
- am Wochenende
- Sonn- und Feiertags

Um welche Uhrzeit nutzen Sie die Außenfläche?

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '30 [q15]' (Nutzen Sie Außenflächen bei der von Ihnen genutzten gemeindlichen Liegenschaft mit?)

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

(Uhrzeit/en bitte eintragen)

Bestehen Aufwände für Betriebskosten bei der Außenflächenpflege? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '30 [q15]' (Nutzen Sie Außenflächen bei der von Ihnen genutzten gemeindlichen Liegenschaft mit?)

Bitte wählen Sie die zutreffende Antwort für jeden Punkt aus:

	Ja	Nein
Rasen *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Tennisplatz *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Blumenbeet *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Parkplatz *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Anderweitig *	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

Bitte reichen Sie bei denen mit * gekennzeichneten Angaben entsprechende Belege bei!

Welche Kostenhöhe für Rasen fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '36 [q20]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten bei der Außenflächenpflege? (Rasen *))

! In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Tennisplatz fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '36 [q20]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten bei der Außenflächenpflege? (Tennisplatz *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Blumenbeet fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '36 [q20]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten bei der Außenflächenpflege? (Blumenbeet *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Parkplatz fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '36 [q20]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten bei der Außenflächenpflege? (Parkplatz *))

❗ In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Welche Kostenhöhe für Anderweitig fällt an? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '36 [q20]' (Bestehen Aufwände für Betriebskosten bei der Außenflächenpflege? (Anderweitig *))

🚫 In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

in € pro Monat

Besitzen Sie Schlüssel für die genutzte Liegenschaft? *

Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

Ja

Nein

Wie viele? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '42 [q21]' (Besitzen Sie Schlüssel für die genutzte Liegenschaft?)

🚫 In diesem Feld darf nur ein ganzzahliger Wert eingetragen werden.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Wer ist der Schlüsselträger? *

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Ja' bei Frage '42 [q21]' (Besitzen Sie Schlüssel für die genutzte Liegenschaft?)

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Hier haben Sie noch Platz für Mitteilungen und Anregungen:

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Vielen Dank!

Ihre Gemeinde Merzenich.

Übermittlung Ihres ausgefüllten Fragebogens:

Vielen Dank für die Beantwortung des Fragebogens.